

ỦY BAN NHÂN DÂN  
XÃ BẢO LINH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /KH-UBND

Bảo Linh, ngày tháng năm 2024

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức Lễ chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi**  
**trên địa bàn xã Bảo Linh năm 2024**

Thực hiện Luật Người cao tuổi ngày 23/11/2009;

Thực hiện Chương trình công tác năm 2024 của UBND xã;

UBND xã Bảo Linh xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi trên địa bàn xã năm 2024 với những nội dung cụ thể như sau:

### **I. MỤC ĐÍCH**

Tổ chức lễ chúc thọ, mừng thọ là dịp để thể hiện lòng kính trọng người cao tuổi, vui vẻ, trang trọng, tiết kiệm, chú trọng nhiều đến yếu tố văn hóa, tinh thần để sau những buổi lễ mừng thọ, các cụ sống vui, sống khỏe, sống lâu hơn, cùng con cháu và cộng đồng xây dựng cuộc sống ngày càng đẹp hơn.

### **II. YÊU CẦU**

Tổ chức Lễ chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi phải đảm bảo trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả, tránh phô trương, hình thức, thực hiện đúng tiến độ, thời gian.

### **III. NỘI DUNG THỰC HIỆN**

#### **1. Hình thức tổ chức:**

Lễ chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi trên địa bàn xã năm 2024.

#### **2. Thời gian, địa điểm tổ chức**

Thời gian: Dự kiến ngày 15/03/2024.

Địa điểm: Hội trường Nhà văn hoá xã Bảo Linh

#### **3. Nội dung chương trình**

- Văn nghệ chào mừng.
- Chào cờ; Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Khai mạc
- Công bố các Quyết định, danh sách NCT được mừng thọ.
- Trao thiệp mừng thọ và tặng quà cho NCT được mừng thọ.
- Đại diện người được mừng thọ phát biểu.
- Đại diện cấp trên phát biểu.
- Lãnh đạo địa phương phát biểu chúc mừng.
- Kết thúc buổi lễ.

#### **4. Số lượng, thành phần đại biểu**

- Số lượng: dự kiến 85 đại biểu
- Thành phần:
  - + Lãnh đạo Phòng LĐTB&XH huyện
  - + Ban đại diện Hội NCT huyện
  - + Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND&UBND xã
  - + Trưởng các ban ngành, đoàn thể
  - + Cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách xã
  - + Bí thư chi bộ, trưởng xóm
  - + Người cao tuổi được chúc thọ

#### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. Bà Lương Thị Phương – Công chức VH-XH**

- Phát hành giấy mời
- Chuẩn bị các nội dung liên quan
- Xây dựng dự trù kinh phí cho Hội nghị và thực hiện thanh quyết toán theo quy định.

##### **2. Bà Hoàng Thị Hằng - Công chức Văn phòng Thống kê**

- Làm công tác tổ chức Hội nghị

##### **3. Ông Ma Công My - Công chức Tài chính kế toán**

- Tham mưu cho UBND xã cấp nguồn kinh phí đảm bảo cho việc tổ chức Hội nghị. Hướng dẫn thanh quyết toán theo quy định.

##### **4. Ông Hoàng Văn Tập- Công chức Văn hóa xã hội**

- Tuyên truyền tới toàn thể cán bộ, công chức, người lao động và nhân dân trong toàn xã về kế hoạch tổ chức Lễ chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi trên địa bàn xã năm 2024.
- Tổ chức đưa tin, viết bài về buổi Lễ.
- Phối hợp Hội NCT chuẩn bị các tiết mục văn nghệ phục vụ buổi Lễ.
- Chuẩn bị maket hội nghị, thiết bị âm thanh phục vụ Hội nghị

##### **5. Ông Lương Văn Sửu - Chủ tịch Hội NCT**

- Chuẩn bị các tiết mục văn nghệ phục vụ buổi Lễ
- Phối hợp chuẩn bị các nội dung liên quan khác

##### **6. Ông Nguyễn Văn Quang - Trưởng công an xã**

- Bố trí, phân công lực lượng đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông trước, trong và sau thời gian diễn ra Hội nghị.

##### **7. Các cán bộ, công chức chuyên môn khác**

- Có trách nhiệm Chuẩn bị hội trường, chuẩn bị chè nước, hậu cần phục vụ Hội nghị, trang trí khánh tiết tại Hội trường.

- Tiếp nước, tiệc ngọt: Các đ/c Lương Thị Phương, Ma Thị Yên, Hoàng Thị Hồng Thương, Ma Thị Gấm.

- Bê Thiếp chúc thọ: Đ/c Ma Thị Yên, Hoàng Thị Hồng Thương

- Hỗ trợ công tác chuẩn bị khánh tiết, kê ghế ngồi chúc thọ và chuẩn bị Thiếp chúc thọ (Các đ/c Trần Văn Hanh, Hoàng Văn Thiết, Phan Trọng Tân, Lương Văn Đăng, Triệu Văn Đoàn, Hoàng Văn Linh)

- Theo dõi số lượng đại biểu đến dự Hội nghị: Ông Trần Văn Hanh

### **8. Công tác đón tiếp đại biểu**

Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ và Chủ tịch UB. MTTQ phụ trách công tác đón tiếp đại biểu.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Lễ chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi trên địa bàn xã năm 2024. Đề nghị các ban, ngành, đoàn thể, cán bộ, công chức xã, nghiêm túc triển khai thực hiện./.

***Nơi nhận:***

- TT Đảng ủy;
- TT HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Cán bộ, công chức xã
- Lưu :VP.

**CHỦ TỊCH**

**Hoàng Văn Trường**